

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- 0 Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	0 0 + 0	Kaavassa alue osoitetaan asuinkerrostalojen korttelialueena. Kaavaratkaisu lisää väestön määrää asuntojen määrän kasvaessa jonkin verran. Suunnittelutyö on toteutettu olemassa olevaa aluetta tiivistäen ja valmista infrastruktuuria hyödyntäen.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++ 0 0 ++	Ympäristöönsä sopivamman rakennuksen myötä alue siistiytyy ja tulee yhtenäisemmäksi, jolloin viihtyisyys lisääntyy. Suunnittelutyössä on huomioitu alueen sijainti virkistys- ja keskusta-alueen tuntumassa. Kävely- ja pyöräilymahdollisuudet ovat erinomaiset.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	++ 0 -	Suunnittelualue sijaitsee hyvien virkistysalueiden ja harrastusmahdollisuuksien tuntumassa. Kaava-alue tukeutuu olemassa oleviin jalankulun ja pyöräilyn väyliin, ja keskustan läheisyys tukee näiden kulkumuotojen käyttöä, sekä kulkutavan valinnassa vähempi päästöisiin ratkaisuihin. Kaava-alueella olevan puurakennuksen purkamisella on kiertotalouden näkökulmasta negatiivinen vaikutus.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	+ + 0	Kaavahankkeessa mahdollistetaan uudisrakentaminen entisen kaksikerroksisen puurakennuksen tilalle.

	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	0	Ei vaikutusta.
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä olemassa olevan infrastruktuurin äärelle, ja alueelle kaavoitetaan täydennysrakentamista. Kaupunkirakenteen täydentäminen ja maankäytön tehostaminen olemassa olevien palveluiden ja virkistysalueiden läheisyyteen, sekä joukkoliikenteen alueelle tukee viisaan liikkumisen, että vähähiilisyiden tavoitteita.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Kaavamuutosalue sijoittuu olemassa olevien keskustan ja Haapaniemen palveluiden keskelle ja hyvien virkistys ja harrastusmahdollisuuksien läheisyyteen. Lisääntyvä asukasmäärä alueella voi parantaa niiden kannattavuutta ja tasoa.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Kaavaratkaisut eivät vaikeuta sosiaalista tasapuolisuutta yhdyskuntarakenteessa. Alueelle voi toteuttaa kaikenikäisille tarkoitettuja asuntoja, myös lapsiperheille soveltuvia. Hyvien virkistyspaikkojen läheisyys lisää yhteisöllisyyttä tukevia kohtaamispaikkoja
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Palvelujen ja harrastusmahdollisuuksien saavutettavuus on hyvä, koska alue sijaitsee keskustan ja Haapaniemen palveluiden ja virkistysalueiden läheisyydessä.
4	Terveysten (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Alue siistiytyy ja tulee yhtenäisemmäksi, jolloin viihtyisyys lisääntyy. Palvelujen ja harrastusmahdollisuuksien saavutettavuus on hyvä, koska alue sijaitsee keskustan sekä Haapaniemen palveluiden ja virkistysalueiden läheisyydessä. Uudet asukkaat luovat mahdollisuuden uusille ystävyysuhteille.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Kaavahankkeessa on huomioitu alueen asukkaiden osallistaminen.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Rakentaminen lisää jonkin verran työllisyyttä.
Johtopäätös ja perustelut: Hankkeella on positiiviset vaikutukset ihmisiin, sillä kaupunkikuvallisesti alueelle suunnitellaan täydennysrakentamista ympäristö huomioiden. Kaavoitettava-alue sijaitsee keskustan palveluiden läheisyydessä ja alueella on hyvät mahdollisuudet aktiiviseen elämäntapaan ja virkistysalueilla liikkumiseen.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttämisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennetkaisuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Kaavaratkaisussa ja rakentamisessa on otettu huomioon vallitseva melutilanne mm. melulta suojatun oleskelualueen muodostumisessa. Viihtyisyys paranee uuden ympäristöönsä sopivamman rakennuksen myötä. Kävely- ja pyöräilymahdollisuudet ovat alueella erinomaiset. Kaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia liikenneturvallisuuteen.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	Kaavamuutoksen vaikutukset maaperään ja vesistöön ei ole merkittäviä. Kaavaratkaisuilla ei ole vaikutusta luonnon monimuotoisuuteen.
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	++	Ks. strategiavaikutukset
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	-	Ks. strategiavaikutukset
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	++	Uuden asuinkerrostalon rakentumisella on vaikutukset alueen kaupunkikuvaan ja maisemaan. Rakentamisen laatua ohjataan kaavamääräyksillä.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Hanke tiivistää ja tehostaa maankäyttöä alueella, sekä muuttaa kaupunkikuvaa. Olemassa olevan rakennetun ympäristön arvot on huomioitu kaavaratkaisussa siten, että uusi rakentaminen sopii alueen kaupunkikuvaan, mittakaavaan ja maisemaan. Kaavahanke mahdollistaa olemassa olevan infrastruktuurin hyödyntämisen.
Johtopäätös ja perustelut Kaavahankkeen vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat myönteisiä. Täydennysrakentamisessa hyödynnetään olemassa olevaa infrastruktuuria, joka mahdollistaa alueen ja sen lähipalveluiden saavutettavuuden kestäville liikkumismuodoilla ja joukkoliikenteellä.			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	+	Kaavahanke on laadittu kaupunkisuunnittelupalvelujen toimesta yhteistyössä kaupungin muiden sidosryhmien kanssa.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	0	Kaupungille ei aiheudu kustannuksia rakennuksen purkamisesta tai

			rakentamisesta. Uuden rakennusoikeuden myötä kaupungille tulee tuloja mm. kiinteistöverojen muodossa. Maanomistajan kanssa laaditaan maankäyttösopimus, jossa määritellään kaavasta aiheutuvat maankäyttömaksut.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	Ei erityistä vaikutusta.
Johtopäätös ja perustelut Kaavalla ei ole erityisiä vaikutuksia kunnan talouteen tai henkilöstöön.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetarkaisista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	0	Ei erityistä vaikutusta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Alueen tiivistyminen hyödyttää keskustan ja Haapaniemen yrityksiä jonkin verran.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Vanhan rakennuksen purkamisella ja uuden rakentamisella on jonkin verran vaikutusta työllisyyteen.
4	Yritysten kehittämiseen	0	Ei erityistä vaikutusta.
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	Ei erityistä vaikutusta.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	Ei erityistä vaikutusta.
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Kaavamuuotosalue tukeutuu keskustan ja Haapaniemen olemassa oleviin julkisiin ja kaupallisiin palveluihin. Lisääntyvä asukasmäärä alueella voi parantaa niiden kannattavuutta ja tasoa.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	Ei erityistä vaikutusta.
Johtopäätökset ja perustelut: Kaavahankeen vaikutukset yrityksiin ovat maltilliset.			